
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДНР 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ДОНЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

2017 г. г. Донецк №

О введении в действие 
Инструкции по оказанию 
первой помощи

Во исполнение требований ст. 25 Закона ДНР «Об охране труда» от 20.04.2015 г., 
согласно НПАОТ 0.00-6.01-16 «Порядок разработки и принятия инструкций по охране 
труда»; «Положения о порядке проведения обучения и проверки знаний по вопросам 
охраны труда», утверждённого приказом и.о.ректора ДонНУ от 03.11.2015 г. № 140/05 с 
целью проведения инструктажей по охране труда на рабочих местах

1. Утвердить и ввести в действие «Инструкцию по оказанию первой помощи».
2. Начальнику общего отдела Т.А. Кирьяновой довести утверждённую инструкцию 

до сведения руководителей подразделений в установленном порядке.
3. Всем руководителям подразделений:

-  ознакомить работников подразделений с вновь введённой инструкцией под 
подпись (срок -  до 30.11.2017 г.);

-  включить вновь введённую инструкцию в программу первичного инструктажа 
по охране труда на рабочем месте;

-  обеспечить наличие данной инструкции во всех классах, аудиториях, 
лабораториях, где проводятся учебные занятия, а также в кабинетах, 
мастерских и т.п., где расположены постоянные рабочие места (срок -  до 
30.11.2017 г.).

4. Председателям постоянно действующих экзаменационных комиссий по проверке 
знаний по охране труда подразделений включить вновь введённую инструкцию в 
программу обучения должностных лиц вопросам охраны труда.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела 
охраны труда Т.Н. Поспееву.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Ректор

оВет/л

Проект приказа вносит:

Начальник отдела охраны труда
, л

2 Т. П.  Поспеева 
-----------/ 7

Визы:

П(

редседатель профкома


